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zgłoś nadużycie

Jelenie zabiły swojego opiekuna, który przyjechał je nakarmić

Tragedia na fermie jeleni w Kierwinach pod Kiwitami koło Lidzbarka Warmińskiego. Dwa, ponad
trzystukilogramowe byki jeleni stratowały i poprzebijały rogami właściciela fermy, który pojechał
je nakarmić. Dzikie zwierzęta zostały zastrzelone, a próbki z ich mózgów zostaną przebadane pod
kątem wścieklizny. - Nigdy wcześniej nie słyszałem, żeby jelenie zaatakowały kogoś, kto się nimi
opiekował - mówi weterynarz.

48-letniego właściciela fermy jeleni w Kierwinach pod

Kiwitami koło Lidzbarka Warmińskiego jest pogrążona w żałobie. -

Jesteśmy w szoku, bo tata zginął od rogów zwierząt, które kochał - synowi

stratowanego przez jelenie mężczyzny drży głos.

Tragedia na fermie wydarzyła się w sobotę wieczorem, kiedy jej właściciel

pojechał nakarmić stado składające się z 50 łań i dwóch byków jeleni.

Długa nieobecność mężczyzny zaniepokoiła jego rodzinę. - Tata nie wracał

przez długi czas, więc mama pojechała zobaczyć, co się stało - mówi syn

właściciela fermy.

Niestety mężczyzna już leżał na ziemi. Jego ciało było stratowane i

poprzebijane byczymi rogami.

- Tata był cały zrogowany - mówi syn zabitego mężczyzny. - Miał przebite lewe płuco. Nie mogliśmy uwierzyć w to, co się

stało. Na miejsce tragedii została wezwana policja. Przyjechał tam również prokurator, który obejrzał miejsca zdarzenia.

- Ze wstępnych ustaleń wynika, że do śmierci mężczyzny nie

przyczyniły się inne osoby - mówi Anna Siwek, rzecznik prasowy komendanta wojewódzkiego policji w Olsztynie.

W czasie próby dalszych oględzin na fermie, jelenie wciąż zachowywały się agresywnie. - Wejście na teren fermy groziło

niebezpieczeństwem dla życia policjantów - mówi Anna Siwek. Ostatecznie jelenie zostały zastrzelone.

- To dziwne, bo skoro poraniły i stratowały kogoś, to według

obowiązujących procedur powinny być poddane 15-dniowej obserwacji na zamkniętym obszarze - mówi Krzysztof Rudziński,

powiatowy lekarz weterynarii w Lidzbarku Warmińskim. - To standardowa procedura w przypadku uzasadnionych podejrzeń o

wściekliznę.

Jak udało nam się ustalić, prokurator i policja do niedzielnego popołudnia nie powiadomiły oficjalnie powiatowego lekarza

weterynarii o zdarzeniu, choć taki obowiązek wynika z obowiązujących przepisów.

- O zdarzeniu dowiedziałem się przypadkowo od jednego z weterynarzy - mówi Krzysztof Rudziński. - Nakazałem wysłać głowy

jeleni do Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Olsztynie, gdzie próbki z ich mózgów będą zbadane pod kątem wykluczenia

wścieklizny. Z kolei zwłoki zwierząt są zabezpieczone i zamknięte, a w poniedziałek trafią do specjalistycznego zakładu

utylizacyjnego. Powiatowy lekarz weterynarii mówi, że przez kilkanaście dni pod obserwacją będą znajdowały się też łanie z

fermy, które miały styczność z bykami jeleni.

- Nigdy wcześniej nie słyszałem, żeby jelenie zaatakowały kogoś, kto się nimi opiekował - dziwi się Krzysztof Rudziński. -

Wiadomo, że jelenie jak każde dzikie zwierzęta bronią swojego terytorium i traktują każdego obcego jak intruza, ale nie

powinny zaatakować kogoś, kto je karmił. Chociaż wystarczy, że taka osoba zmieni wodę kolońską i od razu ma obcy zapach

dla zwierząt.

Jeśli badania wykażą, że byki, które zabiły mężczyznę nie miały wścieklizny, to niewykluczone jest, że zostaną też

przeprowadzone badania na toksykologię.

Jacek Niedźwiecki
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Gość, Utworzony: 2008-02-11 09:30:28

Jeleniowate maja okres godowy tzw rykowisko jesienia a nie wiosna.Nikt nie pomyslam (tak przynajmiej wynika z

artykulu), ze ten hodowca mogl zaslabnac, upasc i wtedy dopiero zwierzeta zaczely sie nim interesowac? A ze byly pozniej

podenerwowane to nie dziwota, przyjechalo do nich masa ludzi i sam wypadek ktory zdarzyl sie na ich terenie(smierc

hodowcy) wszystko to moglo wlasnie powodowac ich zdenerwowanie. Czlowiek za szybko lapie za bron i wymierza tzw.
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sprawiedliwosc zwierzetom. Podzielam zdanie lekarza Pana Rudzinskiego, nie nalezalo ich zabijac tylko poddac(zgodnie z

prawem) obserwacji .

Kondolencje dla rodziny

Wiolka, Utworzony: 2008-02-11 09:27:59

Tragedia [*][*][*] i jakie znaczenie ma to czy kochał te zwierzęta, skoro o jedno życie ludzkie mniej. taka śmierć...

rudy, Utworzony: 2008-02-11 08:52:04

a czy to jeleniom nie odbiło bo wiosna idzie ? czy przypadkiem właściciel nie został wzięty za rywala?

o tym nikt nie pisze

ale żal człeka bo kochał zwierzęta zapewne był bardzo dobrym człowiekiem!!

ren, Utworzony: 2008-02-11 08:48:25

Smutne to wydarzenie, ale pisanie ze kochał te zwierzęta to chyba przesada.Jak mozna kochać hodując je na rzez'
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